
___________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116

E-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

PRIJESTONICA CETINJE
SEKRETARIJAT ZA ODRŽIVI
RAZVOJ I INFRASTRUKTURU
Broj: 05-004/16-UPI-298
Cetinje, 19.10.2016.godine

Sekretarijat za održivi razvoj i infrastrukturu Prijestonice Cetinje, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12), postupajući po zahtjevu nevladinog
udruženja “Aktivna zona” iz Cetinja, br. 05-004/16-UPI-298 od 18.10.2016.godine, donosi

R J E Š E NJ E

Usvaja se zahtjev nevladinog udruženja “Aktivna zona” iz Cetinja, br. 05-004/16-UPI-298 od
18.10.2016.godine, za pristup informacijama koje se odnose na:

1.Koliko je prilagođenih parking mjesta za OSI na teritoriji grada?
2.Da li su objekti, čija je izgradnja započeta 2013. godine i nakon, poštovali član 73 Zakona o

uređenju prostora i izgradnji objekata, za koje ste dali upotrebne dozvole?
3.Da li su investitori tokom izgradnje objekta, u period od 2013. godine do danas, poštovali

Pravilniko bližim uslovima i načinu prilagođavanja objekata za pristup  kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom.

Na teritoriji Prijestonice Cetinje postoji 17 prilagođenih parking mjesta za OSI.

Objekti čija je izgradnja započeta 2013. godine i nakon za koje je ovaj organ izdao upotrebnu
dozvolu, urađeni su u skladu sa  članom 73 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata .

Investitori su tokom izgradnje objekata, u period od 2013. godine do danas, poštovali Pravilnik o
bližim uslovima i načinu prilagođavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti
i lica sa invaliditetom.

Troškova postupka nije bilo.
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.



___________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116

E-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

O b r a z l o ž e nj e

Nevladino udruženje “Aktivna zona” iz Cetinja, podnijelo je zahtjev br. 05-004/16-UPI-298 od
18.10.2016.godine, kojim je tražilo da mu se omogući pristup informacijama bliže navedenim u
dispozitivu ovog rješenja.

U postupku po zahtjevu, ovaj Sekretarijat je utvrdio da posjeduje traženu informaciju, te da se
u dijelu iste opisane u dispozitivu ovog rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da
zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Imajući u vidu izloženo odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o
ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana  prijema ovog rješenja, neposredno ili
preko ovog Sekretarijata.

Obradila:

Sanja Kasom dipl.pravnik

S E K R E T A R K A
Njegosava Vujanović, dipl.ing.el.

Dostaviti:
- Nevladino udruženje “Aktivna zona”

Ul Nikole Lekića br.4, Cetinje
- Agencija za zaštitu ličnih podataka

i slobodan pristup informacijama,
ul Kralja Nikole br.2 Podgorica

-Sekretarijatu
- Arhivi


